
群馬大学工業会 

大阪神戸支部会員各位 

令和 4年 4月 5日 

大阪神戸支部長 

川崎 幸雄 

 

令和４年度支部総会等中止の件 

 

3月 21 日から「まん延防止等重点措置」が全面解除され、桜の開花と共にい

よいよ新年度に入りました。しかしながら、またまた感染のリバンドが懸念さ

れつつあり、若い人達は活動的ですが、3回目接種が済んだというものの、リスクの

高い私共高齢者は依然、感染防止に気を配りながらも慎重な行動を余儀なくされ

ております。更には、コロナ禍もさることながら、ロシアのウクライナ侵攻は許しがたい

暴挙であり、諸々腹の立つことの多い昨今です。かかる中でも、皆様にあられまして

はご自分なりの生活パターンを確立され、ご健勝にお過ごしの事と拝察申し上げま

す。 

 

所で、役員で協議の末、慎重を期しまして今年度の「支部総会」は秋に延期

とさせて頂きました。オンラインやハイブリッド総会も検討いたしましたが、

やはり一同会しての“ワイガヤ”が総意でした。これまで同様に、現役員も秋

の総会まで務めさせて頂きます。各種行事の中で、ゴルフコンペのみは予定通

り昨年 11 月 11 日に実施いたしましたが、今春の「桐友会」は準備も整わず中

止となりました。延期した総会と「（秋季）桐友会」の前に、まずは隔月予定

の「例会」を再開させたいと考えております。丸二年間も同窓会の空白があり、

今年中には何とか開催へ漕ぎつけたいと存じます。 

 

道元禅師の詠んだ歌 

”春は花 夏ほととぎす 秋は月 冬雪冴えて冷しかりけり” 

簡単に言えば、日本の四季は「花鳥風月」、いつでも楽しめる情景があります。 

閉塞感の強い世の中ですが、我々自身の「幸せ」沸点を下げて、何か楽しみを

見出し、特に我共高齢者にとって貴重な日々を大切に生きたいものです。 

 

どうか会員の皆様にあられましては充分にご自愛いただき、ご壮健にて再会出来

ます様、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


